[image: image1.png]

	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Despacho do Diretor-Geral de 13/12/18
Processo nº103/18-FED

Interessado:Ministério Público do Estado de São Paulo

Assunto:Aquisição de comutadores de rede (switch), software de gerenciamento de rede e serviços e treinamento.

Em face dos elementos constantes dos autos, a fim de preservar o interesse público e evitar prejuízos desnecessários à Instituição; considerando a urgência, relevância da situação e imprescindibilidade do objeto; considerando, ainda, que o fracasso na contratação em tela poderá ensejar prejuízos para o Ministério Público; considerando, finalmente, que a Instituição poderá rever, de modo excepcional seu posicionamento, com o intuito de ampliar a competição no caso concreto, por razões de interesse e conveniência da Administração, revogo, com fundamento no art. 49 da Lei Federal n.º 8.666/93, com suas alterações, e no uso das atribuições que me são conferidas pelo item 5 da alínea “a” do inciso I do art. 1º do Ato n.º 223/98 – PGJ, o edital do Pregão Presencial nº 019/2018.

Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir da publicação desta decisão, para interposição de eventual recurso, nos termos do art. 109, I, "c" da Lei Federal n.º 8.666/93, com suas alterações, combinado com o § 3º do art. 49 do mencionado diploma legal.
[image: image1.png]